^h Editi, *ex ecclesiasticis rebus*. Omnia vero tum nostra, tum Baluzii exemplaria, quibus et hic et infra epist. 63 congruit Græcus textus, habent *ex humanis rebus*, id est, ut recte interpretatur idem Baluzius, ab hominum communione remotus, ab humanarum rerum administratione expulsus; neque enim

971 Γαλλὰ Πλακιδία ἡ εὐσεβιστάτη καὶ ἐπιφανιστάτη αἰαυνοῦστα Ἀλία Πουλχερία τῇ εὐσεβιστάτῃ αἰαυνοῦστα θυγατρὶ.

Ὅτι τὴν Ῥώμην συνεχῆσιν ἐκδρομαῖς ὁμοίως ἐπιποθοῦμεν ὄρᾶν. τῆς θρησκείας ἰσθὶν ἐξαιρετὸν ἢ ὑπόβεις, ὥστε τοῖς ὄροις τῶν ἁγίων τὴν ἡμετέραν ἀποδιδοῦσθαι παρουσίαν, οὗς ἀληθῆς ἴσθιν ἐν τοῖς οὐρανόις κατὰ τὴν αὐτῶν ἀρετὴν κατασταθέντας, οὐδὲ τῶν κατωτέρω καταφρονεῖν. ἡμεῖς τοίνυν ἱεροσυλίας γένος εἶναι νομιζόμεθα,

per hoc tempus de Flaviani morte Romæ auditum fuerat. In epistola autem 64 Theodosii ad Placidiam tum in Græca, tum in Latina versione Flavianus *ab ecclesiasticis rebus* expulsus dicitur. Quare hæc duæ formulæ eodem recidunt.

¹ Quæ erat 58, nunc 78. Scripta eodem tempore quo præcedens.

² Latina hujus epistolæ interpretatio ex mss. Latinis collectionis Chalcedon. solum edita fuerat, antequam Græcam item versionem Cotelerius eederet tom. I Monument. Eccles. Græcæ, pag. 62.

³ Ita codices. Vulg., *desiderarem*.

⁴ Cod. Veron. 57, *sacrilegium*.

⁵ Ms. Ven., *τῆς Χριστιανῶν*.

⁶ Ita optime ms. Ven. Male in vulgatis, *ταῖς οὐδοῖς*.

⁷ In marg. edit. Rom., *συμβεβηκίαι*, in L. Hard.

⁸ In marg. edit. Rom., *ἡμετέρας*. L.

⁹ In marg. edit. Rom., *ἴσως, ἀγνώτατε*.

¹⁰ In marg. edit. Rom., *παρακλύσει*.

¹¹ In eodem marg., *ἐνετύθεν*. L.

¹² In marg. eodem, *ἐκκλησιαστικῶν*. L.

solemnium ordinem denegemus. Cum igitur beato apostolo Petro nostram presentiam dedissemus, illic multitudine sacerdotum reverendissimus Leo papa circumdatus, pro dignitate sui loci nos primus adiit: qui propter interpositam gemitus sui tristitiam, desiderium suum verbis ^a pene insinuerat non poterat. Vicit tamen constantia sapientiae sacerdotis, ut lacrymas paululum retineret, et causam violatae fidei, tamquam huius vindex, manifesto sermone proferret. In quo sermone cognovimus nostris temporibus catholicam fidem esse turbatam, quam a divo patre nostro Constantino nostri generis parentes hactenus servaverunt. Secundum voluntatem namque cujusdam, pravum aliquid adversus sacerdotem Constantinopolitanum **974** ^b excitatum dicitur. Nos itaque in Ephesino concilio, in quo nullos ordinem sacerdotum custodivit, neque mensuram, sine consideratione Divinitatis omnia esse gesta cognovimus, quatenus praesumptio et injustitia in quorundam damnationem vim ^c obtinere dicatur, quae nostris temporibus terribilia esse videntur. Debet itaque fides proprie valere, sanctissima atque venerabilis filia Augusta. Igitur tua clementia secundum catholicam fidem, quod semper nobiscum fecit, et nunc similiter conspirare dignetur, ut quicquid ^d illo tumultuoso miserrimoque concilio constitutum est, omni virtute ^e submoveatur, et omnibus integris permanentibus, ^f ad apostolicam sedis, in qua primus apostolorum beatus Petrus, qui etiam claves ^g regnorum caelestium suscipiens, sacerdotii principatum tenuit, ^h episcopatus causa mittatur. Debemus enim primatum in omnibus immortalis conversationi tribuere, quae totum mundum propriae virtutis dominatione complevit, et nostro imperio orbem gubernandum servandumque commisit.